
Satzung der Stadt Neustadt am Kulm 
über die Begründung eines besonderen Vorkaufsrechts 

(Vorkaufssatzung) vom 01.08.2010 

Aufgrund des 5 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 des Baugesetzbuchs — BauGB — erlässt die Stadt 
Neustadt am Kulm folgende Satzung: 

5 1 

Geltungsbereich 

Der Geltungsbereich dieser Satzung umfasst folgende Grundstücke: 

FI.Nrn. 57 und 92/2 der Gemarkung Filchendorf 

FI.Nr. 842 der Gemarkung Neustadt am Kulm 
FI.Nrn. 300, 301, 312, 312/3, 490, 492, 1472/6, 1483/72 der Gemarkung Neustadt am 
Kulm 

5 2 

Besonderes Vorkaufsrecht 

Im Geltungsbereich dieser Satzung steht der Stadt Neustadt am KuIm ein Vorkaufsrecht an 
Grundstücken nach 5 25 Abs. 1 Satz 1 Nr. 2 BauGB zu. 

5 3 

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Neustadt am Kulm, den 1. August 2010 

Stadt Neustadt am Kulm 

M? 
Wolfgang Haberberger 
1. Bürgermeister



Bekanntmachungsvennerk: 

Diese Satzung wurde am 01.08.2010 in der Geschäftsstelle der Verwaltungsgemein- 
schaft Eschenbach i.d.OPf. in Eschenbach i.d.OPf. und in der Gemeindekanzlei der 

Stadt Neustadt am Kulm in Neustadt am Kulm zur Einsichtnahme niedergelegt. Hier- 
auf wurde durch Anschlag an der Amtstafel in Neustadt am Kulm hingewiesen. Der 
Anschlag wurde am 01.08.2010 angeheftet und am 17.08.2010 wieder abgenom- 
men. 

Neustadt am Kulm, den 19. August 2010 

«M 
Haberberger 
1. Bürgermeister


